
Fahrzeugart
= Tarifart

bei Tages-
km bis

KM-Tarif
inkl. Ust

KM-Tarif
ohne Ust

KM-Tarif
inkl. Ust

KM-Tarif
ohne Ust

KM-Tarif
inkl. Ust

KM-Tarif
ohne Ust

KM-Tarif
inkl. Ust

KM-Tarif
ohne Ust

KM-Tarif
inkl. Ust

KM-Tarif
ohne Ust

KM-Tarif
inkl. Ust

KM-Tarif
ohne Ust

20 € 1,30 1,180 1,85 € 1,682 3,10 € 2,822 3,94 € 3,579 5,30 € 4,818 5,61 € 5,102
30 € 1,26 1,141 1,78 € 1,622 3,10 € 2,822 3,94 € 3,579 5,30 € 4,818 5,61 € 5,102
40 € 1,23 1,120 1,76 € 1,603 3,10 € 2,822 3,94 € 3,579 5,30 € 4,818 5,61 € 5,102
46 € 1,21 1,101 1,73 € 1,574 3,02 € 2,743 3,88 € 3,530 5,30 € 4,818 5,61 € 5,102
50 € 1,19 1,081 1,70 € 1,543 3,00 € 2,723 3,88 € 3,530 5,08 € 4,621 5,60 € 5,093
54 € 1,18 1,072 1,69 € 1,533 3,00 € 2,723 3,88 € 3,530 4,86 € 4,414 5,31 € 4,828
58 € 1,18 1,072 1,68 € 1,524 3,00 € 2,723 3,88 € 3,530 4,66 € 4,237 5,15 € 4,679
62 € 1,17 1,062 1,67 € 1,514 3,00 € 2,723 3,88 € 3,530 4,51 € 4,100 4,99 € 4,532
66 € 1,16 1,052 1,65 € 1,504 3,00 € 2,723 3,76 € 3,422 4,37 € 3,972 4,85 € 4,405
70 € 1,15 1,043 1,64 € 1,495 2,89 € 2,625 3,61 € 3,283 4,25 € 3,864 4,70 € 4,277
74 € 1,14 1,033 1,62 € 1,475 2,82 € 2,566 3,53 € 3,205 4,14 € 3,766 4,55 € 4,139
78 € 1,14 1,033 1,62 € 1,475 2,82 € 2,566 3,45 € 3,136 4,04 € 3,677 4,43 € 4,031
82 € 1,12 1,022 1,61 € 1,465 2,78 € 2,526 3,34 € 3,038 3,91 € 3,559 4,37 € 3,972
86 € 1,12 1,022 1,61 € 1,465 2,74 € 2,487 3,29 € 2,989 3,83 € 3,480 4,28 € 3,893
90 € 1,11 1,012 1,59 € 1,445 2,70 € 2,458 3,21 € 2,920 3,76 € 3,422 4,21 € 3,824
94 € 1,11 1,012 1,59 € 1,445 2,65 € 2,408 3,14 € 2,851 3,69 € 3,352 4,14 € 3,766
98 € 1,11 1,012 1,59 € 1,445 2,62 € 2,379 3,10 € 2,822 3,61 € 3,283 4,08 € 3,706

102 € 1,10 1,003 1,58 € 1,435 2,57 € 2,340 3,06 € 2,783 3,56 € 3,235 4,01 € 3,648
106 € 1,10 1,003 1,57 € 1,425 2,53 € 2,300 3,00 € 2,723 3,53 € 3,205 3,94 € 3,579
110 € 1,09 0,993 1,56 € 1,416 2,50 € 2,271 2,93 € 2,665 3,45 € 3,136 3,88 € 3,530
114 € 1,09 0,993 1,56 € 1,416 2,46 € 2,232 2,87 € 2,605 3,42 € 3,107 3,83 € 3,480
118 € 1,08 0,983 1,55 € 1,406 2,41 € 2,192 2,86 € 2,595 3,37 € 3,067 3,80 € 3,451
122 € 1,07 0,973 1,54 € 1,396 2,37 € 2,153 2,83 € 2,576 3,35 € 3,048 3,73 € 3,391
126 € 1,07 0,973 1,54 € 1,396 2,34 € 2,124 2,82 € 2,566 3,32 € 3,018 3,72 € 3,382
130 € 1,07 0,973 1,54 € 1,396 2,29 € 2,084 2,78 € 2,526 3,31 € 3,009 3,69 € 3,352
134 € 1,07 0,973 1,54 € 1,396 2,25 € 2,045 2,76 € 2,507 3,29 € 2,989 3,66 € 3,323
138 € 1,07 0,973 1,54 € 1,396 2,22 € 2,016 2,75 € 2,497 3,24 € 2,949 3,63 € 3,304

Tarifliste für: Kindergartentransporte in Gemeinden, Heilpädagogische Transporte und die Beförderung von Menschen mit
Beeinträchtigungen nach dem Oö. Chancengleichheitsgesetz

gültig ab 01. Jänner 2024

PKW bis 4 Sitzplätzen
ohne Fahrer

Bus von 5 bis 8
Sitzplätzen ohne

Fahrer

Bus von 9 bis 19
Sitzplätzen ohne

Fahrer

Bus von 20 bis 29
Sitzplätzen ohne

Fahrer

Bus von 30 bis 39
Sitzplätzen ohne

Fahrer

Bus ab 40
Sitzplätzen ohne

Fahrer



142 € 1,07 0,973 1,53 € 1,386 2,16 € 1,966 2,73 € 2,478 3,23 € 2,939 3,61 € 3,283
146 € 1,07 0,973 1,53 € 1,386 2,13 € 1,937 2,71 € 2,468 3,21 € 2,920 3,58 € 3,254
150 € 1,07 0,973 1,53 € 1,386 2,10 € 1,908 2,69 € 2,448 3,18 € 2,891 3,56 € 3,235
154 € 1,07 0,973 1,53 € 1,386 2,04 € 1,858 2,68 € 2,439 3,18 € 2,891 3,53 € 3,205

ab 155 € 1,07 0,973 1,53 € 1,386 2,02 € 1,838 2,65 € 2,408 3,14 € 2,851 3,49 € 3,175


